
Електронен документ, подписан с КЕП.  Съдържа интегрирано приложение във формат word.
Насочва се чрез АИССО/АИССОС. Стр. 1 от 4

С Т О Л И Ч Н А   О Б Щ И Н А
гр. София 1000, ул. „Московска“ № 33, тел. номер 9377206, факс 9810271, www.sofia.bg

12.12.2024 г.

X  СОА23-НЦ62-409-[42]/12....
РЕГ. №

                                         

ДО
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Към рег. № СОА23-НЦ62-409

Д О К Л А Д
от

Никола Барбутов – заместник-кмет на Столична община
Направление „Европейски политики, международна дейност и туризъм“

и

Саад Алуани – общински съветник и член на ПК по „Международно сътрудничество
и туризъм, европейски програми и проекти“

ОТНОСНО: Кандидатстване с проектни предложения по процедури чрез директно
предоставяне на безвъзмездна финансова помощ BG16FFPR003-2.002 „Подкрепа за
интегрирано градско развитие в 40 градски общини“ по Програма „Развитие на
регионите“ 2021-2027 и BG05SFPR001-1.006 „Комплексни програми на общинско ниво
за десегрегация на училищата, превенция на вторичната сегрегация и против
дискриминацията (чрез прилагане на подхода ИТИ)“ на Програма „Образование“ 2021
– 2027 г.

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

На основание Решение №830 по Протокол №82 от 14.09.2023 г. на Столичен
общински съвет, Столична община (СО) участва като партньор в Концепция за
интегрирани териториални инвестиции (КИТИ) с № BG16FFPR003-2.001-0069
„Модернизиране на образователна спортна и туристическа инфраструктура -
важен фактор за развитието на качеството на човешкия капитал и
конкурентоспособността на Югозападен регион“ с водещ партньор Национална



Електронен документ, подписан с КЕП.  Съдържа интегрирано приложение във формат word.
Насочва се чрез АИССО/АИССОС. Стр. 2 от 4

спортна академия (НСА) „Васил Левски“ и партньори община Кюстендил и община
Банско.  Концепцията е одобрена за финансиране от Регионален съвет за развитие
на Югозападен регион и решението е обективирано в протокол от 09.10.2024 г.

На 08.11.2024 г. от МРРБ е обявена Процедура за кандидатстване
BG16FFPR003-2.002 – „Подкрепа за интегрирано градско развитие в 40 градски
общини“, с която започва Втора фаза на подготовка и изпълнение на
индивидуалните дейности, заложени в одобрените концепциите за ИТИ със срок за
кандидатстване до 11.02.2025 г. Процедурата предвижда финансиране на
проектните предложения за дейности по Програма „Развитие на регионите“ 2021 -
2027, включени в одобрените по процедура BG16FFPR003-2.001 „Концепции за
интегрирани териториални инвестиции“.

Съгласно единните насоки за кандидатстване по ИТИ,  концепциите с
предвидени инфраструктурни дейности в образователна инфраструктура
задължително трябва да предвидят и подходящи „меки“ мерки.

С цел постигане на интегриран характер на инвестициите, в КИТИ на НСА са
включени меки мерки,  допустими за финансиране по обявената на 22.11.2024  г.  от
Изпълнителна агенция „Програми за образование“ покана за директно предоставяне
на безвъзмездна финансова помощ към крайни получатели BG05SFPR001-1.006
„Комплексни програми на общинско ниво за десегрегация на училищата, превенция на
вторичната сегрегация и против дискриминацията (чрез прилагане на подхода
ИТИ)“ в която за водещ партньор е посочен община Кюстендил, а партньори са
община Банско и Столична община.

В одобрената за финансиране концепция на НСА,  за Столична община са
заложени дейности по:

-  изграждане на многофункционални училищни спортни зали към 2  СУ
„Академик Емилиян Станев“  и 55  СУ „Петко Каравелов“,  допустими за
финансиране по покана BG16FFPR003-2.002 по Програма „Развитие на
регионите“ 2021-2027, както и

- дейност „Изготвяне на комплексни програми за десегрегация, превенция
на вторична сегрегация против дискриминация“, меки мерки, допустими за
финансиране по покана BG05SFPR001-1.006 на Програма „Образование“ 2021
– 2027 г.

С оглед успешното кандидатстване по двете горецитирани процедури чрез
директно предоставяне на безвъзмездна финансова помощ е необходимо
представяне на решение на Столичен общински съвет, с което се изразява съгласие
за кандидатстване по горецитираните две процедурите и оправомощаване на
кмета на Столична община да подпише необходимите споразумения за
партньорство с водещите кандидати по двете покани.

Във връзка с гореизложеното и на основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 23 и ал. 2, чл.
59, ал. 1 и чл. 61, ал. 1 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната
администрация, предлагаме на Столичен общински съвет да вземе следното



Електронен документ, подписан с КЕП.  Съдържа интегрирано приложение във формат word.
Насочва се чрез АИССО/АИССОС. Стр. 3 от 4

Р Е Ш Е Н И Е:

1. Дава съгласие Столична община да кандидатства като партньор в одобрена
концепция за интегрирани териториални инвестиции BG16FFPR003-2.001-
0069 „Модернизиране на образователна спортна и туристическа
инфраструктура - важен фактор за развитието на качеството на човешкия
капитал и конкурентоспособността на Югозападен регион“ с водещ
партньор Национална спортна академия (НСА) „Васил Левски“ и партньори
община Банско и община Кюстендил с проектно предложение по процедура
чрез директно предоставяне на безвъзмездна финансова помощ
BG16FFPR003-2.002 „Подкрепа за интегрирано градско развитие в 40 градски
общини“ по Програма „Развитие на регионите“ 2021-2027;

2. Дава съгласие Столична община да кандидатства като партньор в проектно
предложение по процедура чрез директно предоставяне на безвъзмездна
финансова помощ BG05SFPR001-1.006 „Комплексни програми на общинско ниво
за десегрегация на училищата, превенция на вторичната сегрегация и
против дискриминацията (чрез прилагане на подхода ИТИ)“ на Програма
„Образование“ 2021 – 2027 г., с водещ партньор община Кюстендил и
партньори община Банско и Столична община;

3. Дава съгласие кмета на Столична община да сключи споразумение,
потвърждаващо съгласие на партньорите за подаване на проектно
предложение от водещия партньор Национална спортна академия „Васил
Левски“ за целите на кандидатстване с проектно предложение по процедура
чрез директно предоставяне на безвъзмездна финансова помощ
BG16FFPR003-2.002 „Подкрепа за интегрирано градско развитие в 40 градски
общини“ по Програма „Развитие на регионите“ 2021-2027;

4. Дава съгласие кмета на Столична община да сключи споразумение,
потвърждаващо съгласие на партньорите за подаване на проектно
предложение от водещия партньор община Кюстендил за целите на
кандидатстване с проектно предложение по процедура чрез директно
предоставяне на безвъзмездна финансова помощ BG05SFPR001-1.006
„Комплексни програми на общинско ниво за десегрегация на училищата,
превенция на вторичната сегрегация и против дискриминацията (чрез
прилагане на подхода ИТИ)“ на Програма „Образование“ 2021 – 2027 г.;

5. Упълномощава кмета на Столична община,  при необходимост и във връзка с
предоставената от Управляващите органи (УО) на Програма „Образование“
(ПО) 2021 – 2027 г. и Програма „Развитие на регионите“ (ПРР) 2021-2027
възможност, да допълва текста на споразуменията за партньорство с
необходимите клаузи, произтичащи от спецификата на проектните идеи и
предложения в Концепцията за интегрирани териториални инвестиции, в
която Столична община е партньор, в зависимост от нуждите на
партньорите и с цел уточняване на правата и задълженията им, включително
във връзка с конкретни ангажименти по процесите на подготовка, оценка,
изпълнение и отчитане на самите Концепции и проектните предложения,
включени в тях, които съответстват с целите и приоритетите на ИТСР на
съответния регион за планиране от ниво NUTS 2 и на Плана за интегрирано



Електронен документ, подписан с КЕП.  Съдържа интегрирано приложение във формат word.
Насочва се чрез АИССО/АИССОС. Стр. 4 от 4

развитие на съответните общини (ПИРО), на чиито територии ще се
изпълняват;

6. Упълномощава кмета на Столична община да подпише всички изискуеми
документи, свързани с кандидатстванията (споразумения, декларации и
други), които се изискват от УО на ПО и ПРР, съгласно Единните указания по
процедури BG16FFPR003-2.002 „Подкрепа за интегрирано градско развитие в
40 градски общини“ и BG05SFPR001-1.006 „Комплексни програми на общинско
ниво за десегрегация на училищата, превенция на вторичната сегрегация и
против дискриминацията (чрез прилагане на подхода ИТИ)“.

Приложения:

1. Проект на решение на Столичен общински съвет

Проект на
решение СОС - ИТИ.docx

2. Проект на Споразумение за партньорство по процедура BG16FFPR003-2.002
„Подкрепа за интегрирано градско развитие в 40 градски общини“

Споразумение за
партньорство НСА.docx

3. Проект на Споразумение за партньорство по процедура BG05SFPR001-1.006
„Комплексни програми на общинско ниво за десегрегация на училищата,
превенция на вторичната сегрегация и против дискриминацията (чрез
прилагане на подхода ИТИ)“

Annex_XXI_Споразу
мение за партньорство.docx

С уважение,

12.12.2024 г.

X Никола Барбутов
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА
                 
                                   

Възстановим подпис

X маг. фарм. Саад Алуани
ЧЛЕН НА ПК МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИ.. .
                                      
                                

Съгласувал чрез АИССО:
М. Гончева – директор на дирекция „Европейски политики, програми и туризъм”

Изготвил чрез АИССО:
Е. Атанасов – главен експерт в дирекция „Европейски политики, програми и туризъм”



ПРОЕКТ!

РЕШЕНИЕ № _____

на Столичния общински съвет

от _________ 2024 година

ЗА: Кандидатстване с проектни предложения по процедури чрез директно
предоставяне на безвъзмездна финансова помощ BG16FFPR003-2.002 „Подкрепа за
интегрирано градско развитие в 40 градски общини“ по Програма „Развитие на
регионите“ 2021-2027 и BG05SFPR001-1.006 „Комплексни програми на общинско ниво
за десегрегация на училищата, превенция на вторичната сегрегация и против
дискриминацията (чрез прилагане на подхода ИТИ)“ на Програма „Образование“ 2021
– 2027 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 23 и ал. 2, чл. 59, ал. 1 и чл. 61, ал. 1 и ал. 2 от
Закона за местното самоуправление и местната администрация

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т

Р Е Ш И :

1. Дава съгласие Столична община да кандидатства като партньор в
одобрена концепция за интегрирани териториални инвестиции
BG16FFPR003-2.001-0069 „Модернизиране на образователна спортна и
туристическа инфраструктура - важен фактор за развитието на
качеството на човешкия капитал и конкурентоспособността на
Югозападен регион“ с водещ партньор Национална спортна академия (НСА)
„Васил Левски“  и партньори община Банско и община Кюстендил с
проектно предложение по процедура чрез директно предоставяне на
безвъзмездна финансова помощ BG16FFPR003-2.002 „Подкрепа за
интегрирано градско развитие в 40 градски общини“ по Програма
„Развитие на регионите“ 2021-2027;

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg



2. Дава съгласие Столична община да кандидатства като партньор в
проектно предложение по процедура чрез директно предоставяне на
безвъзмездна финансова помощ BG05SFPR001-1.006 „Комплексни програми
на общинско ниво за десегрегация на училищата,  превенция на
вторичната сегрегация и против дискриминацията (чрез прилагане на
подхода ИТИ)“ на Програма „Образование“ 2021 – 2027 г., с водещ партньор
община Кюстендил и партньори община Банско и Столична община;

3. Дава съгласие кмета на Столична община да сключи споразумение,
потвърждаващо съгласие на партньорите за подаване на проектно
предложение от водещия партньор Национална спортна академия „Васил
Левски“  за целите на кандидатстване с проектно предложение по
процедура чрез директно предоставяне на безвъзмездна финансова
помощ BG16FFPR003-2.002 „Подкрепа за интегрирано градско развитие в
40 градски общини“ по Програма „Развитие на регионите“ 2021-2027;

4. Дава съгласие кмета на Столична община да сключи споразумение,
потвърждаващо съгласие на партньорите за подаване на проектно
предложение от водещия партньор община Кюстендил за целите на
кандидатстване с проектно предложение по процедура чрез директно
предоставяне на безвъзмездна финансова помощ BG05SFPR001-1.006
„Комплексни програми на общинско ниво за десегрегация на училищата,
превенция на вторичната сегрегация и против дискриминацията (чрез
прилагане на подхода ИТИ)“ на Програма „Образование“ 2021 – 2027 г.;

5. Упълномощава кмета на Столична община, при необходимост и във връзка
с предоставената от Управляващите органи (УО) на Програма
„Образование“ (ПО) 2021 – 2027 г. и Програма „Развитие на регионите“
(ПРР) 2021-2027 възможност, да допълва текста на споразуменията за
партньорство с необходимите клаузи, произтичащи от спецификата на
проектните идеи и предложения в Концепцията за интегрирани
териториални инвестиции, в която Столична община е партньор, в
зависимост от нуждите на партньорите и с цел уточняване на правата и
задълженията им, включително във връзка с конкретни ангажименти по
процесите на подготовка, оценка, изпълнение и отчитане на самите
Концепции и проектните предложения, включени в тях, които
съответстват с целите и приоритетите на ИТСР на съответния
регион за планиране от ниво NUTS 2 и на Плана за интегрирано развитие
на съответните общини (ПИРО), на чиито територии ще се изпълняват;

6. Упълномощава кмета на Столична община да подпише всички изискуеми
документи, свързани с кандидатстванията (споразумения, декларации и
други), които се изискват от УО на ПО и ПРР, съгласно Единните указания
по процедури BG16FFPR003-2.002 „Подкрепа за интегрирано градско
развитие в 40 градски общини“ и BG05SFPR001-1.006 „Комплексни



програми на общинско ниво за десегрегация на училищата, превенция на
вторичната сегрегация и против дискриминацията (чрез прилагане на
подхода ИТИ)“.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет,
проведено на __________ 2024 г., Протокол № ______, точка ___  от дневния ред, по
доклад №__   и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател
на Столичен общински съвет:

                    /Цветомир Петров/

Съгласувал чрез АИССО:
Гл. юрисконсулт в н-е „Европейски политики, международна дейност и туризъм“, Л.
Димитрова

Изготвил чрез АИССО:
Гл. експерт в дирекция „Европейски политики, международна дейност и туризъм, Е.
Атанасов


